

Do H. Xiężyny Alexandrowici Czartowskiej. Hotel du Rhin Paryż.

mościła się, i
Pod wpływem uczuć które mi zostadły przejęty i które stały się wrogie od chwili poznania
xiężyny z całym bogactwem jej duszy, siłami, w wilią dnia 30 maja, pamiętnego
ustanowieniem naradę ku poprawieniu niefortunnego dołu swego, zdołać u nas xiężyny
myśl godną wielkiego jej serca, ~~osobliwej~~ przetek kraju i całej nacji,
myśl tę, Synnem zamierzającem prauz naradami, i dziełami świadczącemi
o jej wielkiem sercu, xiężyną sama zrodziła. Jako wdawności uści odrazę ją do jej
Radziwielli, daje ten świadectwo słasnego wpływu jaki xiężyna na swego
otaczającego wywiera.

xiężyny uwadkami
Sługa wasz i przyjaciel
Konrad Mieliszewski.

Dla swa wiedzącego i zgadzającego wyrok, nie jest nowością że Odwoda, jstota rozanna
ale słaba, w dziełach ważniejszych galezy od dwóch natchnień, natchnienia z nieba które
ma od stworu swego, i natchnienia ze ziemi które ma od kobiety, jak to posiada cała historia
wyrostki wielkiej ludzi, w której kobieta bdyserzy światem odmytę a paty nosi się do
człowieka. (wzrostki i zjawienia)

To też nie jest to nowością dla xiężyny ującej się, która może czem rozlewa na
okno siebie i zapala takież umieszczeniem serca które ją zruja.
Kto tak jest, i koro władano że kto taki dał czem adabrał ad Tuorcy ten
przez nas jest nieduży i ale potomny na życie wieśmiestelne w potomności,
nie obajstniei zaprawde jest pytanie, gdzie? jak? i kto ma być tudowimozem prauzi
ke na wieśmiestelności xiężyny? - Eje kurobie, jidricieśd że talite rozorty same jego
se na kura z meśmiestelności xiężyny dałaby se polazyc z meoceniomym przytkim
dla kraju.

Jajem miał honor mówić xiężynie ad Rodaka jedynym zdolności uęprawnym.
Sadadem jest rozumem, i rozumem jedynym uradkiego, a dadadem dadesz się
pokazai jak wielki przestęci addeicłę ad uwpatczony; wiadomo albowiem
że niżej jereze ze siwestelnych niekad na talney wyśkoci uęprawy na
falney kapi wronski; jera, Rodak akidny uęprawnym, a koroj ma
szerecie ad sękad jereze, liczye do mojej wyśkoci i uęprawy przy
cib, jduosi se ad se uęprawy na kide, kapi wronski, jasu jest se
nie z uwpatczony jidę uęprawnym z imu meoże bo on jid uwpat
kicj przenoji uęprawy.

Ten jedyn w całym narodzie polskim byłby - i sam w stanie obdany
narod utworani, by koroj radcu narad joradny obęic się meoże
a naktioj juprednie szima naradom polskiemu. a miarowate:
1) - moży napisał Gramatyki języka polskiego, który narod polski obad
niema. - krępielny waji injak uradamo na ad od naradu
rójm by jedynę przykier, cneu naradomie mezagiję, treba na jst.
uęprawy miec przyt naradom. a narod polski, zgasny polijerme
dotad gramatyki jęys języka niema! - ale tej me kadoj owę jst
napisał, treba na to genum.

2) - moży napisał Historię Narodu Polskiego, który narod nasz rodmę
dotad niema. - I na napis me tej historii potrzeba także Genium, to jest

człowieka który by zdał pomścić cały naród w sobie to tylko taki będzie
w stanie obić dwoje narodu swoj. - że przysięgł mi i u siebie
potem, jakiego zdoła dowod.

39) - między napisai Diografia dolega Adama. - I w tym przypadku
chce dać cny meza wiersze, tutez samemby wielkim
tajej genialnym, zdolnym tworzącej. - Dotychczas wam
Diografie najwerniejsze będą tak ekliwie jak by były w
chlebortanda przy wiejskiej pisani a wiec wiersza
albo jak portrety Daguerre'go które oddają wysoch i rzy
niej bracie; Dają same karykatury. - Chce więc żeby
genialna godna była meza którego nie może opisywać, i by da
pomyśleć ad którego by ozy pokoleni Dalekiej Adama
mimożdy trzeba było genialny potoczny u niego i jego
Do trafais szerokiego liście u siebie zektore Kadaku tego
znie i użycosi jego teni.

40) - między uwiedzie (Tate) meza meza waf w dresy i dny
zasady zaburony. - Tutez Kadaku i naradai, w kad
dareniu, ramieniu i raby. Jego ramie rawnie jak ducie
jak jego umysł. Serce ludzkie i prawe, charakter i rozum
adwaga i dymyrazja, w mroca meza polita, talent pisarski
medrowanym, jednem duciem material i kiego wierszy
ludzie i raby.

na wieszczyce ten Kadaku, i ma naradai dolega powrot
Zemiar - (której go game) Adie widzi jak jego talent
mimożdy użycosi i w dny do amenski, a tutez spodek
ztywai do Polshil. - Genialna kara tutez erdourca
bydaci bydaci godny wszelkiego pojalowania, gozly go
sobie wotowac wienicaj lub ubiechata

To imie poweduje, i tutez on rozewatzen i tutez dny dny
wprawa dny wotowac, galkowane Kadaku tego do kraju, z dny
wprawa i tutez tutez kraj wylau serce kopy.

Chce us go ralkowai, i tutez wotowac, a do kren
kt jep, meza tutez wotowac i wotowac - niepadestai
potowai mu zebrai wotowac, wotowac do tutez kren
zaktowai weni medt matkmen jep, pishny dny. Dan Daz
wprawa Dobradaj, i tutez matkmen wotowac danac erd
nieka Dobradaj tutez, dny go weni nieogladaj tutez na to
co czlowiek z weni. tutez.

Rozumian sta Frankow dawany i tutez celujecum Kadaku
mimożdy przy sadowem tutez, zachowaj go krajowi
potowai tutez mu zwrócić wotowac i tutez na piodnie
wprawa tutez kraj wotowac, tutez.

Czy daktore sadowe Liczys powadwai, godny z wotowac
dusy, tutez tutez naradai wotowac do kren wotowac
go wotowac naradai kroy i tutez tutez tutez

up we Francii, l Institut de France, wimen ucy ony u surym
kroy go uniebumetelmaz gapewic' dzywoie, jah to
w aduic' Institut de France rabi

Faknis Institutem, ale Institutem de Polstio, z dussy
osarawny i zdoty, mysly, wyrozumie namo kroy sam pily
ty me zrobie me pety w stanie, gostai kroy, biora da
wspolny uresztuekta kroy Alexandra, i dymy rera pley
ty piskueny ufojenem, lym dicyu. - Taku Institutem, kroy
dada ty dya dymy u Meccenio, kroy pinye preepwa
ty a ty u tyty dadas dasego ty ty apil dadas dymy
u ty ony kroy uniebumetelmaz ty ty uniebumetel-
m ty kroy dadas dymy.

Dyabun o ucy
9 i maza 1800

Do br. S. 180 x - 100 x. Panie Sewerynie Dobrodziej. Cóżaorauntylko co wydała
adwersę Towarzystwa Londyńskiego (której nr. omiku do gładadun) i ostatni numer
Dziennika La Bologne gdzie już o niej jest wzmianka.

W tymże numerze jest inny artykuł który uważę jako polecan. i osmielam
się zapytać czy w Jego szlachetnej osobie nieobudził się już młecen, bo wiem że jest
Horacy i Sawa orka Anecensia jeżeli młecen posunął się do rycia. - młecen sam nie nie
pisad, a jednak przeszedł do nieśmiertelności. Czemie? bo przykład w sposób wielki imieswoje
do imienia drugiego co nie tylko sam sobie ale i drugiemu był w stanie nieśmiertelności zapewnić.
Świat wdręczył imion ich nieadziela. Lyskali więc wszyscy: wyszedł świat, bo potadł dzieła
Horacego; wyszedł Horacy bez pomocy uleby był w stanie dać się poznać i nieśmiertel.
nie; i wyszedł młecen, bo zato cała przemoc, cała przepadła, cała przepadła, aby toż
przepadła, adrieryd nieśmiertelności.

Jest więc droga do nieśmiertelności dla dusz, najmuje się potrzebę adzeneracji się egzizyjes.
Ale niezawieszają Horacy, to jest ci co nieśmiertelność dać mogą sobie i innym.

Zwaj to usserenstojem nieolejstnem nadobu, jak tego staledawadisz, Panie Sewerynie
Dobrodziej, i wiesz zapewnieniu memmje jest Horacy który może dać nieśmiertelność
tylko trzeba byłoby się posunąć i być w imier ma czasem jego. - To i razem rok work
z Tatwadaz rypadaz mostajez, stajujaz, nicraz mdje bezawodnie, grozjem naskebo, moicety
wystawrzydo na zapewnienie światu Horacego, w którego dziełach znalazłoby nie tylko negrak
Hebie ale i chłudez nieśmiertelna.

Coikolurek Panie Sewerynie Dobrodziej, frobisz, gawse, jitem proum, przyznasz że nie
masy jak kiejnego zadania dla serca podnoszącego się nad prozpolite.

Jaszydau mojej winny ukton, polecać nie jako daktawę zwaną daktawie panyści
Hus - Hus wron

12 Listopada 1800. 1 100 - 11:

Mysł moja nie byłaby pedu gdybym nie wskazał Jaramem sposobu, według mnie najwłaściwszego i najsko-
sowniejzego do jej ujęcia. - Ponieważ młecenstwo, jesto rdeaz opieki opatrznej, stałej, diemskiej, na wzor
opieki opatrznej, stałej, niebiańskiej, dla człowieka, opieki stałej, więcej trwałej, dla człowieka cauze
równa przychylnej, potrzeba żeby ta opieka ziemka, wedle wgotu swego niebiańskiego, rasciagala się na całe życie
człowieka. Już zaś rasciagając się na całe życie człowieka, staje się niebadać jednomyślną, niepotrzebną być
dla chwili bieżącej; wielki. Tak sta frankow przepracował miesiąc, nie Horacem, bydył mało dotykany,
dla młecenstwa ubóstkiem, dla Horacego zaś, człowieka kromnego, naukom poświęconego, bydył dostateczny
do wyzwolenia go od pracy mechanicznej wykładając zwykle na apędzenie potrzeb materialnych życia lub
stabilności. Czas wolny na tę pracę jest istotnym uszeroktlen. w życiu intelektualnego człowieka, bo uieraż
uchowania iże wszystkie momenta jego niegotawia mu chwili na adanie się pracom podniecenie i wzmożenie
sił duchowych naradza na celu mającym. a preciej ten jest cel nasz na ziemi: mieć tylko samemu tożuchem
poiserażym, co nas równa się zwierzętami; ale wyjść z tego stanu zwierzęcego, i pracować na życie moralne,
duchowe, daktawie godne człowieka. Eoliz zaś łatwo jest o człowieka niepełniącego wyższych funkcji nad zwierzę,
ale nielak łatwo o człowieka wyższego, sferę moralną dla ludzkości wyznającego. Wartości iek świat
sam dobrze ocenia, bo kiedy dla zaradków badanych względem niema, ludzjom wyższym wystawia postęgi pa
śmierci. nielak, często się zdarza że człowiek któremu podług rozumienia wystrawiono, skowiczył życie w stanie
ostatniego apędzenia i rakti. I dajemy że ludzkość chwałobici, by się i postępiła, niestawiają jej przegrod
geniuszowu śmierci, ale zato obmyślają sposoby utrzymywania za życia dla tych dobdrynicow intelektu alijes ludzkości. -
Egodu, to przedmiot jest stanowienia daktawie wydział, gwałtowa w narodzie u którego wszystko w rozproszeniu. - [Tej postępi
ludzkości, daktawie udranczi światła iustitucja zwana diustituten daktawie. Ona właśnie jest tym młecensem dla niegomych, którzy
potrzeby tak staram się dowiedzieć. Zapewnia bowiem, tylko tylko ractawie frankow ractawie człowieka swajim, ale to na całe życie. Jest to opdy
można, ziemna, o której mówię. bo, na wzor opatrzności dośkiej, badarowej baduaz wyrażonyz obowiązków niestanada na ordonkow
swofik, jestawia iek tak wolny jak Panbój ludzi, który obowiązuje nas daktawie urokończonem, także nam ractawie, uduleł gaktawie,
je nicota iek nawet kiedy się wizer niemy. Tem większem jest młoto dobdrynicow dośkie i chwata; iekin wiekoga staje się ractawie
człowieka, że zapewnie wolny sam był w adnym obowiązkow swajim, jeśli je dobdrynicow ractawie. [Takiej iustitucji, jak iustitut
francuski Polka niemy dla dzieł swajim, dla dzieł nej go diemdzim, naj uocinaj i prace wanyz, praci ractawie dla niej na ustroimie.
I nielakby takin iustitucji Polka młecen młecen. bo, ractawie i; winni pojedynczy, aby walek, na wzor młecensa daktawie, który de ractawie urokończonem
byttein czim iustitut francuski, dla urokończonem francuzow; i był iustitucji tak dobdrynicow, że o tylko dzieł diuje się ractawie, ractawie, ractawie, ractawie, ractawie
diemdzim, i niemy młecen młecen jako godim uduleczonem puz wieki. Eo jakby wanyz ractawie młecen ractawie, Horacy młecen
iustitucji uduleczonem młecen daktawie. - Tuz uni jony, puz wron